
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33898 Terça-feira, 18 DE JUNHO DE 2019

Cargo Local 
Cargo Inscrição Nome

Avaliação 
de Títulos 

Inicial

Avaliação 
de Títulos 

Sub 
Judice

Nota 
Final 
Inicial

Nota 
Final Sub 

Judice

Classi-
fi cação 
Inicial

Classi-
fi cação 

Sub 
Judice

PROFESSOR 
CLASSE I 
NÍVEL A - 
HISTÓRIA

URE 14 
- CAPA-
NEMA

852002631

Franciliete 
Socorro 
Campos 
Souza

0,5 1,25 17,11 17,86 7º 3º

Art. 2º Considerando a retifi cação, fi cam os demais candidatos ao cargo 
PROFESSOR CLASSE I NÍVEL A - HISTÓRIA URE 14 - CAPANEMA 
reclassifi cados no resultado fi nal de aprovados, publicado no DOE Nº 
33.697 DE 11.09.2018, conforme Anexo Único deste edital. 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias. 
Belém/PA, 17 de junho de 2019. 
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração, respondendo. 
LEILA CARVALHO FREIRE 
Secretária de Estado de Educação

ANEXO ÚNICO – Resultado Final de Aprovados

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota 
Final

Classifi -
cação

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852039574 Maira Wanderley Neves 19,05 1º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852034208 Ana Carolina Trindade Cravo 18,36 2º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852002631 Franciliete Socorro Campos Souza 

(Sub Judice) 17,86 3º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852026344 Euller Da Silva Nascimento 17,8 4º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852012630 Erika Sousa Almeida 17,38 5º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852026085 Juliene Dias Da Silva 17,31 6º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852034078 Celio Oliveira Garcia 17,13 7º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852055724 Maria Conceição Dos Reis E Silva 17,03 8º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852005751 Rogério Araújo De Almeida 17 9º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852062423 William Fonseca Freire 16,89 10º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852060049 Amanda Gabriela Gomes Gonçalves 16,71 11º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852058519 Karoline Veloso De Oliveira 16,61 12º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852015226 João Dêniz Santos De Sousa 16,47 13º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852025006 Juliana Do Nascimento Medeiros 16,36 14º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852047543 Inara Câmara Da Costa 16,29 15º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852033644 Mônica Cavalcante De Souza 16,23 16º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852021165 Carlos Alberto Da Silva Soares 16,23 17º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852055806 Smile De Souza Golobovante 16,22 18º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852037352 Damião Oliveira De Souza 

Cavalcante 16,06 19º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852036634 Kaio Robson Da Silva Monteiro 16 20º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852018401 Vanderson Fonseca Dos Santos 16 21º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852041493 Roseni Porto Matsuzaki 15,93 22º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852018008 Milena Maria De Sousa Silva 15,87 23º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852041130 Braz Nicácio Guimarães Melo 15,81 24º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852063703 Kelly Medeiros Penante 15,8 25º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852059920 Maria Luiza Reis Mendonça 15,77 26º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852027602 Benedito Machado Teles Filho 15,76 27º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852038107 Bruno Augusto Magalhães Fernandes 15,73 28º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852020573 Aguinaldo De Jesus Moraes Marques 15,65 29º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852031193 Andreza Xavier De Lima Sousa 15,63 30º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852029118 Julyana Cabral Araújo 15,62 31º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852035857 Marcos Fogaça Vieira 15,6 32º

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota 
Final

Classifi -
cação

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852049237 Cristiane Santa Brigida Da Costa 

Ramos 15,52 33º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852060917 Rachel Yasmim Da Silva Lopes 15,48 34º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852050690 Celso Monteiro Gomes Junior 15,48 35º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852011652 Erinelton De Oliveira Pareira 15,4 36º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852049620 Larissa Rafaela Pinheiro Alencar 15,33 37º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852009251 Francisco Gilson Silva Da Cruz 15,28 38º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852049062 Naide Alcilene Ferreira Da Silva 15,22 39º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852054886 Leonardo Loureiro Pimentel 15,22 40º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852046066 André Vinicius Silvestre Cardoso 15,22 41º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852058523 Paulo Sérgio Ferreira Barros Júnior 15,19 42º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852063417 Jônatas Ramos Barros 15,15 43º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852028811 Keule Da Silva Neves 15,14 44º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852040232 Marcelle De Paula De Sousa Oliveira 

Muraro Aires 14,94 45º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852000280 Lucas Rodrigues Ferreira 14,71 46º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852046947 Emanuele Nazare Da Silva 14,63 47º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852031681 André De Melo Santos 14,55 48º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852024187 Reginaldo Cruz Rodrigues 14,53 49º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - HISTÓRIA

URE 14 - 
CAPANEMA 852060796 Patricia Nilena Espirito Santo Furtado 14,4 50º

Protocolo: 445541

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 097 DE 17 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições;
Considerando o Processo n.º 130/2019.
Resolve: 
Conceder ao Colaborador Eventual, THIAGO CAMPELO DE FIGUEIREDO, 
CPF Nº 885989932-04 e RG Nº 4205297 PC/PA, 06 e 1/2 (Seis e meia) 
diárias pelo deslocamento à cidade de SÃO PAULO/SP, que acontecerá no 
período 23.06.2019 a 29.06.2019. A convite do presidente desta Autar-
quia o Sr. JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, para participar do Treina-
mento de Agentes de Registro promovido pela Diretoria de Tecnologia de 
Certifi cação Digital da IMESP/SP com o objetivo de buscar conhecimento 
sobre novos mecanismos de segurança da Agência de Registros e Sistema 
Operacional, atualizações, informações entre outros aspectos legais da 
Certifi cação desse produto comercializado pela Imprensa Ofi cial do Estado 
do PARÁ, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES
Presidente em exercício

Protocolo: 445508
PORTARIA N.º 096 DE 17 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições;
Considerando os Processos n.º 128/2019 e 132/2019.
Resolve: 
Conceder às servidoras, MÁRCIA CRISTINA FRANCO DE ANDRADE, ma-
trícula n.º 751871/1, Escrevente Datilografo Referencia III, e MARIA DO 
PERPÉTUO SOCORRO DUARTE PEREIRA, matrícula nº 3200710/1, Agente 
Administrativo, 06 e ½ (Seis e meia) diárias, pelo deslocamento à cidade 
de SÃO PAULO, que acontecerá no período 23.06.2019 a 29.06.2019. 
Objetivo: para participar de Treinamento Obrigatório para a formação de 
novos agentes de registros a ser realizados na IMESP/SP, naquela capital.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBSON JORGE DOS SANTOS MARQUES
Presidente em exercício

Protocolo: 445504


